
Témata Legislativní technika 2023/24 

Skupina Nabídka tématu 

 Přesuňte institut kontrolního nákupu z § 5 zákona č. 64/1986 Sb., o České obchodní inspekci, do kontrolního řádu, a to tak, aby podrobnost úpravy 
tohoto institutu zůstala zachována, ale byl přitom použitelný pro všechny kontrolní orgány, nejen ČOI. Zákon o ČOI by neměl tento institut duplicitně 
upravovat (pouze, pokud to bude potřeba, může obsahovat speciální úpravu ke kontrolnímu řádu). 

 Zrušte Státní fond kultury. S ohledem na překryv působnosti Ministerstva kultury a Státního fondu kultury postačí, pokud bude kultura financovaná 
prostřednictvím dotačních programů Ministerstva kultury. 

 Zaveďte zjednodušenou proceduru pro zajištění včasného přijímání implementačních právních předpisů v obou komorách Parlamentu, která však bude 
obsahovat pojistku pro případ, že se předkladatel pokusí proceduru použít pro neimplementační právní předpis. 

 Postavení legislativců Ministerstva spravedlnosti je výjimečné, protože se jim započítává praxe na ministerstvu pro účely profesních zkoušek (advokátní 
apod). Je žádoucí s nimi zrovnoprávnit také legislativce všech ostatních resortů. 

 České zákony nedostatečně chrání hlavonožce před týráním a dalším nešetrným zacházením. Zaveďte jejich účinnou ochranu, přičemž s ohledem na to, 
že jde o velmi inteligentní zvířata, je nutné, aby odpovídající postihy byly vyšší než v případě jiných zvířat. 

 


